2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________27.02.__________ 2025 г.

        №____200___

	О закреплении обслуживаемой территории за работниками военно-учетного стола отдела мобилизационной работы администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области и границ их ответственности

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», в целях осуществления первичного воинского учета граждан, проживающих на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области, администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Закрепить обслуживание территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области за работниками военно-учетного стола отдела мобилизационной работы администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области и границы их ответственности следующим образом:

1.1. Начальник военно-учетного стола, осуществляет первичный воинской учет в отношении граждан, и воинский учет граждан, пребывающих в запасе проживающих или пребывающих на подведомственной Центральному административно-территориальному отделу администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области территории.

1.2. Инспектор военно-учетного стола, осуществляет первичный воинской учет в отношении граждан, и воинский учет граждан, пребывающих в запасе проживающих или пребывающих на подведомственной Северному и Восточному административно-территориальному отделу администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области территории.

1.3. Инспектор военно-учетного стола, осуществляет первичный воинской учет в отношении граждан, и воинский учет граждан, пребывающих в запасе проживающих или пребывающих на подведомственной Южному и Западному административно-территориальному отделу администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области территории.

2. Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 31.01.2023 № 67 «О закреплении обслуживаемой территории за работниками военно-учетного стола сектора мобилизационной работы управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области и границ их ответственности» – отменить.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела мобилизационной работы администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (М.А. Цаплина).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

PAGE